ullum ne exsolvant, ne eum quidem qui materiam necessariam 

non habeat. 

12. Ad S. Communionem quod attinet, nefas esto eiusmodi 

praescriptum in alia pia opera commutare, nisi de aegrotis aga

tur qui ab ea suscipienda prorsus impediantur. Volumus au

tem, Iubilaei causa, eam sufficere, quae per modum viatici mi

nistratur; minime vero eam, quae in Paschate peragenda prae

cipitur. Qui tamen paschale praeceptum misere neglexerit, pos

sit is deinde una Communione utrique obligationi satisfacere. 

13. Confessarii sciant posse se descriptis facultatibus uti 

cum omnibus fidelibus Ecclesiae tam Occidentalis quam Orien

talis, qui ad confitendum apud ipsos accedant ea mente et vo

luntate, sincera quidem et firma, ut Iubilaei veniam lucrentur. 

Facultatibus tamen absolvendi a peccatis et ab ecclesiasticis 

censuris itemque dispensandi ab irregularitate cum eodem pae

nitente uti nequeant nisi semel tantum, cum ipse Iubilaei ve

niam primum lucretur. 

Alias vero facultates — eam etiam visitationes contrahendi 

aut commutandi ad datam normam sub n. 10 — in favorem 

etiam eiusdem paenitentis semper exercere poterunt. 

Ceterum, si qui post inchoata, huius Iubilaei adipiscendi 

animo, praescripta opera, praefinitum visitationum numerum 

morbo impediti complere nequiverint, Nos piae promptaeque 
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illorum voluntati benigne favere cupientes, eosdem rite confes

sos ac sacra Communione refectos, memoratae indulgentiae par

ticipes fieri volumus, non secus ac si omnia imperata opera ex-

plevissent. 

Itaque haec omnia, quae per Apostolicas has Litteras con

stituimus ac declaravimus, volumus firma ac valida exsistere 

et fore, ad effectum Iubilaei ad universum catholicum orbem 

proferendi, non obstantibus contrariis quibuslibet. Earum au

tem Litterarum exemplis atque excerptis, manu tamen alicuius 

notarii publici subscriptis et sigillo munitis viri in ecclesiastica 

dignitate constituti, eamdem iubemus adhiberi fidem, quae 

hisce adhiberetur Litteris, si forent exhibitae vel ostensae. 

Nulli igitur liceat paginam hanc Nostrae concessionis, vo

luntatis et declarationis infringere, vel ei, ausu temerario, con

tra ire. Quod si quis attentare praesumpserit, indignationem 

omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se 

noverit incursurum. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die vicesima quinta 

mensis Decembris, in festo Nativitatis Domini Nostri Iesu 

Christi, anno millesimo nongentesimo quinquagesimo, Ponti

ficatus Nostri duodecimo. 

PIUS PP. XII 
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S A C R U M C O N S I S T O R I U M 

Feria I I , die x i Decembris mensis a. m c m l , in consueta aula Pala

tii Apostolici Vaticani, habitum est Consistorium secretum, cuius acta 

ex ordine referuntur. 

I - SSMI DOMINI NOSTRI ALLOCUTIO 

DEPUTATIO LEGATORUM A LATERE AD OBSTRUENDAS PORTAS SANCTAS 

VENERABILES FRATRES, 

Dum Annus ob indictum a Nobis Iubilaeum maximum Sa

cer iam feliciter ad exitum vergit, cupimus coram vobis hoc in 

amplissimo consessu immortales Deo grates agere, qui Pon

tificatum Nostrum — gravissimis, ut nostis, sollicitudinibus 

haud vacuum — hoc christianae lucis splendore collustrare in-

gentibusque e Caelo datis beneficiis ditare voluit. 

Ac praeterea facere non possumus quin iis etiam gratum 

profiteamur animum Nostrum, quorum consilio ac dedita sol

lerti opera, rebus omnibus provisum est, quibus in singulis 

Dioecesibus in singulisque Nationibus, imprimisque hac in 

alma Urbe, hoc magnum inceptum recte ordinateque provehe-

retur et ad salutares dirigeretur assequendos fructus. Neque il

lud silentio praetereundum putamus, quod ii, qui publica pol

lent auctoritate, vel publicis funguntur muneribus ac ministe

riis, laudabili nisu laudabilique diligentia fecerunt, ut omnia 

expedite ac feliciter succédèrent; quod quidem, ut animadver

tunt omnes, haud facile erat opus. 

Cupimus denique christifidelibus omnibus gratam amantis-

simamque patefacere voluntatem, qui paternis hortamentis No

stris ultro libenterque respondentes Romanum susceperunt iter ; 

atque haud levibus interdum superatis difficultatibus; ad sa

cram hanc Urbem, catholici nominis caput, quasi ad commu

nem christianorum omnium patriam, pio peregrinantium more 

venerunt, atque innumeris alia aliis subsequentibus agmini-
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bus, firmissimam suam avitae religionis fidem circum mutan

tibus omnibus testati sunt. 

Iuvenes vidimus, qui suae aetatis festivitatem, laetitiam, ro

bur cum tam incensae pietatis ardore coniungebant, ut omnium 

admirationem commoverent; senes, veneranda ornatos canitie, 

qui libenti animo itineris incommoda tolerarunt; populares at

que optimates ; artifices operumque datores ; agrorum cultores 

ac viros doctrina insignes optimarumque artium studio prae-

clarissimos; proletariam plebem, publicos magistratus, orato

res legibus ferendis ac vel eos, qui rei publicae gubernacula mo

derantur. Fuerunt qui, nullis parcentes laboribus, pedites ve

nerunt veterum renovato Romaeorum more; fuerunt qui im

mensos transnavigarunt oceani tractus ; et .qui caeli spatia trans

volantes Romam perniciter attigere. Innumeris hisce peregri

nantium turnus sacerdotes, Episcopi atque interdum etiam Pur-

purati Patres praeerant suoque praelucebant exemplo. 

Id, Venerabiles Fratres, tam magno Nos solacio tamque ma

gno afïecit gaudio, supra quam verbis exprimi possit. Grande 

utique spectaculum cernere licuit: e proximis, e longinquis, e 

transmarinis regionibus ingentes multitudines terra marique 

caeloque turmatim ad Nos confluxere, non modo* ut suorum ad

missorum veniam atque indulgentiam a misericordissimo Deo 

impetrarent, sed etiam ut ad haec Apostolorum Principis san

ctorumque martyrum hypogea, quae primaevae Ecclesiae glo

riam ac virtutem in victam testantur, suam continuarent fidem, 

excitarent pietatem, renovarent vitam. Omnibus paterna No

stra pandere brachia, omnibus caelestia munera benedicendo 

impetrare, omnes alloquio Nostro recreare, suavissimum fuit. 

Dum hisce ovantibus christifidelium multitudinibus stipati, 

qui ad Nos oculos, ad Nos manus, ad Nos ánimos laetabundi 

erigebant, vel per Petrianum Forum, vel per Vaticanam Basi

licam incedebamus, id, quod ceteroquin omnino iam Nobis ex

ploratum erat, luculentius usque menti refulgebat Nostrae; hoc 

est : terrenas res omnes saepenumero animos disiungere homi

num et ad contraria studia eosdem abstrahere non sine com-
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munis concordiae communisque prosperitatis detrimento; at 

religionem sanctam fraterno omnes vinculo fraternoc[ue foedere 

coniungere eamdemque unum esse ac tutissimum humanae le

gis, humanae societatis, humanaeque felicitatis, quae hac in 

terra attingi possit, fundamentum. Utinam igitur haec mutua 

concordia, haec sancta animorum laetitia, hoc communis ca

ritatis pietatisque studium nullo non tempore perseverent; uti

nam haec omnia non modo eorum, qui pie Romam peregri

nando venerunt, vitam informent, sed ceterorum etiam, qui 

christiano eorum praeclaro exemplo sollersque opera ad hoc 

idem assequendum salubriter excitari debent. Id si tandem ali

quando feliciter ubique terrarum contigerit, pericula, quae pa

cis incolumitati impendere videntur, facile, ut confidimus, opi

tulante Deo dilabentur, atque humanae familiae tot discordia

rum pertaesae ac simultatibus falsisque promissionibus de

ceptae ea veri nominis pax affulgebit, quae iustitiae innixa ac 

caritate alita in flagrantissimis omnium votis optatisque est. 

At si per omnes Anni Sacri dies hoc fervidae pietatis in 

ternaeque concordiae spectaculum haec alma Urbs cernere po

tuit, cum tamen Beatorum Sanctorumque Caelitum honoribus 

lectissimum virorum ac mulierum manipulum, virtutum om

nium laudibus praestantium, Nobis licuit decorare, tum in Pe

triana Basilica, innumerabilibus stellata lychnis, aliquid ac

cidit, quod quidem potius quam terra videbatur Caelo dignum. 

Cum vero in eadem Petriana Basilica coram Nobis plurimis-

que Occidentalis atque Orientalis Ecclesiae sacrorum Antistiti

bus ac christifidelibus Divina Liturgia byzantino ritu sollemni

ter celebrata fuit, tum luculentius usque patuit Mysticum Iesu 

Christi Corpus mirabili illa unitate enitere, quae ex caerimo

niarum pulcherrima varietate nedum detrimentum accipiat, 

multiplici fulgore ac decore exornatur. 

Cum denique sub divo atque alto fulgente sole, coram im

mensa adstantium multitudine, qui intenti ora tenebant, pri

vilegium corporeae Beatae Virginis Mariae in Caelum As

sumptionis sollemni ritu decrevimus ac definivimus, tam vehe-
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mens ineessit animos laetitia, ut omnes ovantes ac. conclaman-

tes manus comploderent, ac praesentiorem sentirent validio-

remque sibi adesse Divinae Matris tutelam. Huic Nos tutelae 

confisi, fore speramus, ut quae superni illius gaudii momento 

sanctioris vitae proposita christifideles inierunt, ea non modo 

cotidie magis confirment, sed etiam, ipsius caelestis Matris ve

stigiis insistentes, precando operoseque enitendo ad effectum 

deducant. Ad nihil enim maius, ad nihil profecto dignius con

tendere debet Anni Sacri cursus. Id Nos, cum eum indiximus, 

ante oculos habebamus; ad id Nos assequendum respeximus, 

cum, quotiescumque opportunitas fuit, ad confluentes populos 

verba fecimus. 

Ac quandoquidem multum praesertim a clero sperandum 

est, postquam Encyclicis datis Litteris Humani generis insur

gentes errores falsasque opinationes, ut Nostrum postulabat Of

ficium, reprobavimus, Apostolicam edidimus Adhortationem 

Menti Nostrae, ad quam quidem meditandam et ad rem dedu

cendam sacrorum omnes administros etiam atque etiam com-

monemus. 

Haec omnia, Venerabiles Fratres, suavi spe suavique sola

cio animum afficiunt Nostrum. Attamen non desunt etiam gra

vis maestitiae causae, quas attingere hoc in augusto consessu 

opportunum ducimus. Non omnes potuere, ut nostis, quibus in 

optatis esset, Romam contendere, ut in hoc catholicae religio

nis veluti centro avitam suam profiteantur fidem pietatemque 

alerent; idque — summo cum Nostro eorumque dolore — in 

nonnullis Nationibus idcirco accidit, quod Romanum susci

piendi iter facultas non daretur. Novimus tamen hos etiam, 

quos carissimos habemus in Christo filios, animo esse fuisse-

que praesentes, ac sollemnes huius Anni Sacri eventus impenso 

desiderio prosecutos esse ac prosequi. Cui quidem desiderio ut 

satis pro viribus faciamus, Iubilaeum maximum, cuius cele

bratio hac in alma Urbe ad exitum properat, ex more institu

toque Decessorum Nostrorum, ad universum catholicum orbem 
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in integrum futurum annum per Apostolicas Litteras proro-
gaturi sumus. 

Interea vero ad sollemnes illas caerimonias mentem Nostram 
convertimus, quibus, ut moris est, Iubilaris Annus concludi 
assolet; hoc est ad sacras quattuor Patriarchalium Basilicarum 
portas rite obserandas. Id, ad Petrianum templum quod atti
net. Decessorum Nostrorum exemplo, Nosmet ipsi pridie Nata
lis Domini Nostri Iesu Christi Deo favente facturi sumus. Ut 
autem traditus a maioribus ritus ad reliquas Patriarchales 
Basilicas eodem die peragi possit, Legatos Nostros a Latere 

eligimus ac r enuntiamus Venerabilem Fratrem Nostrum Eu
genium S. R. E. Cardinalem Tisserant, Episcopum Portuen-
sem et S. Rufinae, eumdemque Sacri Collegii Subdecanum, qui 
portam sanctam Basilicae S. Pauli ad viam Ostiensem nomine 
Nostro claudat; item Venerabilem Fratrem Nostrum Clemen
tem S. R. E. Cardinalem Micara, Episcopum Veliternum, qui 
portam sanctam Basilicae Lateranensis nomine Nostro claudat; 
ac Dilectum Filium Nostrum Alexandrum S. R. E. Cardinalem 
Verde, Liberianae Basilicae Archipresbyterum, qui portam san
ctam eiusdem Basilicae nomine Nostro claudat. In nomine Pa
tris £g et Filii .£g et Spiritus £g Sancti. Amen. 

Iam nihil aliud reliquum est, nisi ut Ecclesiis suo viduatis 
Pastore consulamus. 

II - PROVISIO ECCLESIARUM 1 

Tum Beatissimus Pater hos, qui sequuntur, Sacrorum Antistites, 

per Apostolicas sub plumbo Litteras iam renunciatos, recensuit : 

PATRIARCHAM : 

Alexandrinum, Latinorum., Lucam Hermenegildum Pasetto, iam Ar

chiepiscopum Iconiensem. 

ARCHIEPISCOPOS : 

Marianopolitanum, Paulum Aemilium Léger. 

Lagosensem, noviter erecta archidioecesi, Leonem Taylor, iam Epi

scopum Vartanensem. 
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Litoris Capitis, noviter erecta archidioecesi, Gulielmum Thomam